
Seznam příloh 

Příloha 1 - Žádost o vyjádření etické komise FTVS UK 

Příloha 2 - Informovaný souhlas 

Příloha 3 - Anamnestická data probanda 

Příloha 4 - Klinické projevy při poranění míchy 

Příloha 5 - Parametry nastavení vozíku I 

Příloha 6 - Parametry nastavení vozíku II 

Příloha 7 - Jízda na vozíku 

Příloha 8 - Grafy jednotlivých probandů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1 - Žádost o vyjádření etické komise FTVS UK 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha 2 - Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

 V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 22 odst. 2 zákona č. 20/1966 Sb.) a 

Úmlunou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, Vás žádám o souhlas s uveřejněním 

výsledků měření v diplomové práci. 

 

Popis klinické studie:  

Studie bude prováděna za účelem diplomové práce v rámci magisterského studia, 

studentkou magisterského studia oboru fyzioterapie FTVS UK v Praze Hanou Melicharovou. 

Cílem této diplomové práce je zjistit, jak lze funkčně hodnotit stabilitu a dynamiku sedu u 

paraplegických pacientů a zda se dají tyto testy použít k hodnocení rehabilitace. 

 

Testování probandů je neinvazivní a bude probíhat během Vašeho pobytu v Centru 

Paraple o.p.s., ale nebude narušovat Váš rehabilitační program. V první fázi dojde k odebrání 

anamnestických dat a zaznamenání do formuláře. Druhá část bude probíhat na přístroji 

Plantografu V09. Bude hodnocen samostatný vzpřímený sed po dobu 30s a dynamika sedu při 

předpažení a upažení s 2kg činkou nejdříve v jedné, pak i druhé horní končetině. Dále bude 

časově hodnoceno obléknutí a svléknutí trika pomocí stopek, přičemž měřit se bude až druhý 

pokus. Měření bude provedeno na začátku a konci pobytu. Předpokládaná doba měření 15 – 

20 min. S časovým rozvržením budete předen seznámen/a. 

 

Během testování bude kladen velký důraz na bezpečnost probanda, aby během 

vychýlení z osy nebo oblékání/svlékání nedošlo k pádu. Také by nemělo docházet k 

nepříjemným pocitům či bolesti probanda. Získaná osobní data probanda (jméno, příjmení, 

datum narození) včetně fotografií budou použita pouze pro účely diplomové práce, nebudou 

jinak zneužita a bude zachována anonymita probanda. Proband byl informován, jak budou 

použitá data dokumentována a prezentována ve výsledcích studie. 

 

Já, níže podepsaný/á: ...........………………………………………... souhlasím, že 

jsem byla v rozhovoru s fyzioterapeutkou a prostřednictvím tohoto informovaného souhlasu 

dostatečně a srozumitelně seznámen/a s účelem a cílem výzkumu. Má účast na výzkumu je 

dobrovolná, bez nároku na odměnu, s možností kdykoli odstoupit z jakéhokoli důvodu.Měl/a 



jsem možnost položit řešiteli jakýkoli dotaz ohledně průběhu klinické studie. Souhlasím 

s účastí na této klinické studii. 

 

Jméno probanda:     Podpis probanda a datum měření: 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

Proband:………………….....   Podpis:…………………………… 

 

V Praze      Řešitel: Bc. Hana Melicharová  Podpis:…………………………… 

 

  



Příloha 3 - Anamnestická data probanda 

ANAMNESTICKÁ DATA PROBANDA 

Pohlaví: □ žena  □ muž   Věk: 

Diagnóza: 

Výška míšní léze:     ASIA skóre:  

Rok vzniku poškození míchy:   Příčina vzniku poškození míchy: 

 

Poznámky k vyšetření: 

Samostatný vzpřímený sed po dobu 30s: 

1. ………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………… 

Předpažení a upažení s 2kg činkou: 

1. ………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………… 

Čas obléknutí a svléknutí trika: 

1. ………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………… 

Cítí proband, že po čtrnáctidenní terapii došlo ke zlepšení stability a dynamiky sedu? 

□ určitě ano □ spíše ano □ nevím □ spíše ne □ určitě ne 

 

Zlepšení stability pociťuje proband nejlépe při .... (vyberte max. 3 odpovědi) 

□ aktivitách všedního dne  

□ aktivním sedu  

□ přesunech  

□ sportu  

□ jízdě na vozíku 



Příloha 4 - Klinické projevy při poranění míchy (Trojan 2005) 



Příloha 5 - Parametry nastavení vozíku I (Somers 2010) 

 

 

 

 



Příloha 6 - Parametry nastavení vozíku II (Harvey 2007) 

 

 

Příloha 7 - Jízda na vozíku (Harvey 2007) 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

Příloha 8  - Grafy jednotlivých probandů 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

0 5 10 15 20 25 30 35 40

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče B. C. (Th6) 

po

před

0

0,5

1

1,5

2

2,5

0 5 10 15 20 25 30 35 40

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče E. L. (Th12) 

po

před

0

0,5

1

1,5

2

0 5 10 15 20 25 30 35 40

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče E. T. (L1) 

po

před



 

 

 

 

 

 

 

0

0,5

1

1,5

0 5 10 15 20 25 30 35 40

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče L. L. (L3) 

po

před

0
0,5
1

1,5
2

2,5
3

3,5
4

4,5

0 5 10 15 20 25 30 35 40

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče V. S. (Th8) 

po

před

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

0 5 10 15 20 25 30 35 40

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče M. Z. (L3) 

po

před



 

 

 

 

 

 

 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

0 5 10 15 20 25 30 35

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče J. M. (Th6) 

po

před

0
0,5
1

1,5
2

2,5
3

3,5
4

0 5 10 15 20 25 30 35 40

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče I. H. (L3) 

po

před

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

0 5 10 15 20 25 30 35 40

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče V. B. (Th6) 

po

před



 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0 5 10 15 20 25 30 35 40

P
o

h
yb

 [
kr

o
k]

 

Čas [s] 

Pohyb průvodiče O. B. (Th4) 

po

před


